



## Urząd Miasta i Gminy Sobótka

ul. Rynek 1 55-050 Sobótka

tel. 71 31 62 043 do 045, fax. 71 31 62 123

www.sobotka.pl e-mail: urzad@sobotka.pl

NIP: 896 130 020 31, REGON: 000529953

GNiZP.271.23-1.2014

Sobótka, dnia 13 listopada 2014 r.

### DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW ZAINTERESOWANYCH UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU

dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.

„Świadczenie usług związanych z odbieraniem odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w Gminie Sobótka oraz ich zagospodarowaniem w roku 2015”

Działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, z późn. zm. zwanej dalej Ustawą), Zamawiający – Gmina Sobótka, reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka przedstawia treść pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (w dalszej części zwanej SIWZ) jakie wpłynęły w dniu 06.11.2014 r. oraz udziela następujących odpowiedzi:

#### Pytanie 1:

„W pkt 3 Opis Przedmiotu Zamówienia zapisano:

Zamawiający szacuje, że:

- liczba mieszkańców gminy Sobótka wynosi: ok. 13 550 osób,
- liczba nieruchomości zamieszkałych, tj. budynków wielolokalowych w których znajduje się co najmniej jeden lokal zamieszkały oraz budynków jednorodzinnych w gminie Sobótka wynosi: 4039,

Natomiast w tabeli Nr 2 Ilość nieruchomości/gospodarstw domowych w poszczególnych miejscowościach w gminie Sobótka, podano liczbę 3727.

Prosimy o wyjaśnienie, która liczba jest prawidłowa?”

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż liczba nieruchomości podana w pkt 3 SIWZ, tj. 4039, jest liczbą wszystkich budynków mieszkalnych podaną przez Powiatowy Zakład Katastralny, zaś liczba podana w tabeli nr 2, jest faktyczną liczbą nieruchomości, z których są odbierane odpady. Różnica ta wynika z faktu, że nie wszystkie budynki mieszkalne są stale zamieszkiwane. Liczby te w trakcie wykonywania zamówienia mogą ulegać zmianie.

#### Pytanie 2

„W Dziale B Organizację selektywnej zbiórki odpadów: papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, szkła i opakowań ze szkła oraz odpadów zielonych biodegradowalnych, wraz z ich odbiorem i zagospodarowaniem zapisano:

Dodatkowo w okresie zimowym Wykonawca zobowiązany jest do odśnieżenia miejsca ustawienia pojemników do selektywnego zbierania, jak i terenu wokół tych pojemników.

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod stwierdzeniem teren wokół tych pojemników /w jakiej odległości od pojemników/?”

#### Odpowiedź:

Odsnieżanie wokół gniazd ma odbywać się wyłącznie w ich najbliższej okolicy, tak aby możliwy był do nich dostęp dla mieszkańców oraz Wykonawcy.

#### Pytanie 3:

„W pkt 13 OPIS KRYTERIÓW KTÓRYMI ZAMAWIAJACY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY. WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW

SPOSOBU OCENY OFERT zapisano: „Przy wyborze ofert zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami: cena brutto– 100%.”

Zapis ten jest niezgodny z art.91 znowelizowanej ustawy Prawo Zamówień Publicznych, która obowiązuje od 19.10.2014 a brzmi:

- „1. Zamawiający wybiera ofertę najkorzystniejszą na podstawie kryteriów oceny ofert określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
  2. Kryteriami oceny ofert są cena albo cena i inne kryteria odnoszące się do przedmiotu zamówienia, w szczególności jakość, funkcjonalność, parametry techniczne, aspekty środowiskowe, społeczne, innowacyjne, serwis, termin wykonania zamówienia oraz koszty eksploatacji.
  - 2a. Kryterium ceny może być zastosowane jako jedyne kryterium oceny ofert, jeżeli przedmiot zamówienia jest powszechnie dostępny oraz ma ustalone standardy jakościowe, z zastrzeżeniem art. 76 ust. 2, a w przypadku zamawiających, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2, jeżeli dodatkowo wykażą w załączniku do protokołu postępowania, w jaki sposób zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty ponoszone w całym okresie korzystania z przedmiotu zamówienia.
  3. Kryteria oceny ofert nie mogą dotyczyć właściwości wykonawcy, a w szczególności jego wiarygodności ekonomicznej, technicznej lub finansowej.
  - 3a. Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania obowiązku podatkowego zamawiającego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług w zakresie dotyczącym wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów, zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek wpłacić zgodnie z obowiązującymi przepisami.
  4. Jeżeli nie można wybrać oferty najkorzystniejszej z uwagi na to, że dwie lub więcej ofert przedstawia taki sam bilans ceny i innych kryteriów oceny ofert, zamawiający spośród tych ofert wybiera ofertę z niższą ceną.
  5. Jeżeli w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w którym jedynym kryterium oceny ofert jest cena, nie można dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu na to, że zostały złożone oferty o takiej samej cenie, zamawiający wzywa wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia w terminie określonym przez zamawiającego ofert dodatkowych.
  6. Wykonawcy, składając oferty dodatkowe, nie mogą zaoferować cen wyższych niż zaoferowane w złożonych ofertach.
  7. Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty, ale w terminie nie krótszym niż 14 dni, zamawiający wypłaca nagrody dla wykonawców, którzy podczas dialogu przedstawili rozwiązania stanowiące podstawę do składania ofert, jeżeli zamawiający przewidział takie nagrody.
  8. Prezes Rady Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, inne niż cena obowiązkowe kryteria oceny ofert w odniesieniu do niektórych rodzajów zamówień publicznych, kierując się potrzebą wdrożenia przepisów prawa Unii Europejskiej oraz mając na względzie szczególny charakter lub cel zamówienia publicznego.”
- Naszym zdaniem przetarg należy unieważnić i rozpisać zgodnie zapisami PZP.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgadza się, że przetarg należy unieważnić, jednak postanawia dostosować SIWZ do zapisów art. 91 ust. 2 i 2a ustawy i na podstawie art. 12 ust. 4, zgodnie z art. 12a, zmienić treść ogłoszenia oraz zmodyfikować SIWZ.

SECRETARZ MIASTA i GMINY  
Sobótka  
ma Violetta Gawończyk